
科 目 金 額

学生生徒等納付金収入 351,433,400

手数料収入 4,271,660

寄付金収入 0

補助金収入 32,089,220

資産運用収入 0

資産処分収入 877,200

事業収入 2,872,500

受取利息・配当金収入 11,055

雑収入 434,279

前受金収入 154,682,150

その他の収入 95,980,293

資金収入調整勘定 △ 176,740,534

前年度繰越支払資金 1,260,441,718

収入の部　合計 1,726,352,941

科 目 金 額

人件費支出 156,141,717

経費支出 199,954,622

借入金等利息支出 0

借入金等返済支出 0

施設関係支出 567,552,480

設備関係支出 153,700,672

資産運用支出 1,000,000

その他の支出 92,786,191

資金支出調整勘定 △ 14,802,609

翌年度繰越支払資金 570,019,868

支出の部　合計 1,726,352,941

収 入 の 部

支 出 の 部

令和4年度 資金収支計算書
令和4年4月1日～令和5年3月31日

（単位　円）



科 目 高崎動物専門学校 太田動物専門学校 総　　額

学生生徒等納付金収入 277,933,400 73,500,000 351,433,400

手数料収入 3,348,815 922,845 4,271,660

寄付金収入 0 0 0

補助金収入 25,021,100 7,068,120 32,089,220

資産運用収入 0 0 0

資産処分収入 877,200 0 877,200

事業収入 2,272,500 600,000 2,872,500

受取利息・配当金収入 10,062 993 11,055

雑収入 311,100 123,179 434,279

借入金等収入 0 0 0

収入の部　合計 309,774,177 82,215,137 391,989,314

科 目 高崎動物専門学校 太田動物専門学校 総　　額

人件費支出 110,349,155 45,792,562 156,141,717

経費支出 170,582,394 29,372,228 199,954,622

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 558,026,480 9,526,000 567,552,480

設備関係支出 147,947,167 5,753,505 153,700,672

支出の部　合計 986,905,196 90,444,295 1,077,349,491

（単位　円）

収 入 の 部

支 出 の 部

令和4年度 資金収支内訳表
令和4年4月1日～令和5年3月31日



教育活動収支

事業活動収入の部

科　　　目 金　額

学生生徒納付金 351,433,400

手数料 4,271,660

寄付金 0

経常費等補助金 32,089,220

付随事業収入 2,872,500

雑収入 434,279

教育活動収入計 391,101,059

事業活動支出の部

科　　　目 金　額

人件費 156,141,717

経費 216,133,154

徴収不能額等 0

教育活動支出計 372,274,871

　教育活動収支差額 18,826,188

教育活動外収支

事業活動収入の部

科　　　目 金　額

受取利息 11,055

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 11,055

事業活動支出の部

科　　　目 金　額

借入金等利息 0

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 0

　教育活動外収支差額 11,055

18,837,243

特別収支

事業活動収入の部

科　　　目 金　額

資産売却差額 856,718

その他の特別収入 0

特別収入計 856,718

事業活動支出の部

科　　　目 金　額

資産処分差額 17,577,372

その他の特別支出 0

特別支出計 17,577,372

△ 16,720,654

2,116,589

△ 677,727,208

△ 675,610,619

955,373,010

0

279,762,391

（参考）

391,968,832

389,852,243

翌年度繰越収支差額

事業活動収入計

事業活動支出計

令和4年度 事業活動収支計算書
令和4年4月1日～令和5年3月31日

　特別収支差額

基本金組入前当年度収支差額

前年度繰越収支差額

基本金取崩額

当年度収支差額

　経常収支差額

（単位　円）

基本金組入額合計



教育活動収支

事業活動収入の部

科　　　目 高崎動物専門学校 太田動物専門学校 総　　額

学生生徒納付金 277,933,400 73,500,000 351,433,400

手数料 3,348,815 922,845 4,271,660

寄付金 0 0 0

経常費等補助金 25,021,100 7,068,120 32,089,220

付随事業収入 2,272,500 600,000 2,872,500

雑収入 311,100 123,179 434,279

教育活動収入計 308,886,915 82,214,144 391,101,059

事業活動支出の部

科　　　目 高崎動物専門学校 太田動物専門学校 総　　額

人件費 110,349,155 45,792,562 156,141,717

経費 182,124,227 34,008,927 216,133,154

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 292,473,382 79,801,489 372,274,871

　教育活動収支差額 16,413,533 2,412,655 18,826,188

教育活動外収支

事業活動収入の部

科　　　目 高崎動物専門学校 太田動物専門学校 総　　額

受取利息 10,062 993 11,055

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 10,062 993 11,055

事業活動支出の部

科　　　目 高崎動物専門学校 太田動物専門学校 総　　額

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0

　教育活動外収支差額 10,062 993 11,055

16,423,595 2,413,648 18,837,243

特別収支

事業活動収入の部

科　　　目 高崎動物専門学校 太田動物専門学校 総　　額

資産売却差額 856,718 0 856,718

その他の特別収入 0 0 0

特別収入計 856,718 0 856,718

事業活動支出の部

科　　　目 高崎動物専門学校 太田動物専門学校 総　　額

資産処分差額 17,247,110 330,262 17,577,372

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 17,247,110 330,262 17,577,372

△ 16,390,392 △ 330,262 △ 16,720,654

33,203 2,083,386 2,116,589

△ 663,526,500 △ 14,200,708 △ 677,727,208

△ 663,493,297 △ 12,117,322 △ 675,610,619

906,361,437 49,011,573 955,373,010

0 0 0

242,868,140 36,894,251 279,762,391

（参考）

309,753,695 82,215,137 391,968,832

309,720,492 80,131,751 389,852,243

基本金組入額合計

事業活動収入計

事業活動支出計

令和4年度 事業活動収支内訳表
令和4年4月1日～令和5年3月31日

（単位　円）

　特別収支差額

基本金組入前当年度収支差額

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

　経常収支差額



科 目 本 年 度 末 前 年 度 末 増 減

固定資産 944,588,422 256,744,662 687,843,760

　有形固定資産 938,504,388 250,743,142 687,761,246

　特定資産 0 0 0

　その他の固定資産 6,084,034 6,001,520 82,514

流動資産 585,608,157 1,273,468,864 △ 687,860,707

資産の部合計 1,530,196,579 1,530,213,526 △ 16,947

科 目 本 年 度 末 前 年 度 末 増 減

固定負債 2,745,600 5,280,000 △ 2,534,400

流動負債 182,595,613 182,194,749 400,864

負債の部合計 185,341,213 187,474,749 △ 2,133,536

科 目 本 年 度 末 前 年 度 末 増 減

基本金 1,065,092,975 387,365,767 677,727,208

繰越収支差額 279,762,391 955,373,010 △ 675,610,619

純資産の部合計 1,344,855,366 1,342,738,777 2,116,589

負債及び純資産の部合計 1,530,196,579 1,530,213,526 △ 16,947

純 資 産 の 部

貸 借 対 照 表
令和5年3月31日

（単位　　円）

資 産 の 部

負 債 の 部



Ⅰ　資産総額 金1,530,196,579円

内 1.基本財産 金944,588,422円

2.運用財産 金585,608,157円

Ⅱ　負債総額 金185,341,213円

内 1.固定負債 （パソコンリース） 金2,745,600円

2.流動負債 （前受金等） 金182,595,613円

Ⅲ　正味財産 金1,344,855,366円

学校法人ＭＧＬ学園財産目録

令和5年3月31日 現在


